
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale "M. Polo- G. Galilei" 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1°grado 

Via P. Donadio -80024- Cardito (NA) 

c. m. NAIC8EL00D- Ambito n.18- Tel:081/8313313 

E-mail: naic8el00d@istruzione.it  

Pec: naic8el00d@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n. 3438 / IV-2 

Cardito, 22/06/2023          

All’albo  

Al sito  

Agli atti 

 
 
OGGETTO: Decreto di assegnazione incarico di Supporto tecnico organizzativo nell’ambito del 

progetto “PROGETTANDO IL FUTURO” - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi 

 

CUP: F94D23000460006 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16418 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 



 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro 

rapporto con PNRR; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

 

DATO ATTO Che la misura Next generation Classrooms è finalizzata alla creazione di spazi fisici 

e digitali di apprendimento innovativi negli arredi e nelle attrezzature, metodologie e tecniche di 

insegnamento in linea con la trasformazione degli ambienti, per potenziare l’apprendimento e lo 

sviluppo di competenze cognitive, sociali, emotive di studentesse e studenti.  

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 37 del 28/09/2022 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 5 del 27/09/2022 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

 

VISTO l’inoltro della proposta progettuale attraverso la piattaforma telematica FUTURA in data 

23.2.2023 con codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-16418 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e 

l’Istituto Comprensivo “M. POLO – GALILEI” di cui al prot. 807/IV-2 del 23/02/2023; 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio di cui al prot. n. 2185/IV-2 del 20/04/2023 afferente all’ 

Azione 1 – Next digital Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, secondo le disposizioni contenute nella nota M.I. prot n. 161 del 

14/06/2022; 

 

VISTA la Nomina Rup del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 2256/IV-2 del 26/04/2023;  

 

RILEVATA la necessità di individuare figure per lo svolgimento dell’attività specialistiche di 

supporto tecnico-organizzative in relazione agli interventi a valere del Progetto “Progettando il futuro” 

 

VISTA la propria determina di avvio procedure di cui al prot.n. 2993/IV-2 del 31/05/2023; 

 

VISTO il Quaderno Miur n. 3 del novembre 2020, in materia di “Istruzioni per l’affidamento di 

incarichi individuali”; 

 



 
 

VISTO il proprio Avviso di selezione pubblica rivolto al personale interno/esterno, per titoli 

comparativi, di n. 2 figure di supporto tecnico-organizzativo nell’ambito del progetto 

“PROGETTANDO IL FUTURO” - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi di cui al prot. n. 2994/IV-2 del 31/05/2023;  

VISTI gli esiti della selezione di cui al verbale n. 1 della Commissione, di cui al prot. n. 3304/IV-2 

del 14/06/2023; 

CONSIDERATO che, in particolare, il Dott. Filippo Race nato a Monte di Procida (NA) il 

12/08/1966, C.F. RCAFPP66M12F488Q, è risultato/a essere in posizione idonea ai fini della 

selezione in graduatoria 

CONSIDERATO che il Dott. Filippo Race risulta essere dipendente di altra Istituzione mediante il 

ricorso all’istituto delle cc.dd. “collaborazioni plurime”, e dunque si procederà alla stipula con il 

suddetto soggetto di una Lettera di Incarico 

VISTA l’autorizzazione del Dott. Filippo Race a svolgere l ‘incarico, rilasciata da DS Coletta 

Francesca dell’Istituto Comprensivo Statale 4 Pergolesi Pozzuoli (Na) di cui al prot. 3437/ IV-2 del 

22/06/2023 

CONSIDERATO che il Dott. Filippo Race viene nominato quale Supporto tecnico organizzativo, ed 

è incaricato dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere 

strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTA la dichiarazione resa dal Dott Filippo Race ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 

alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

L’Affidamento dell’incarico di Supporto Tecnico organizzativo, nell’ambito degli interventi afferenti 

l’Azione 1 – Next digital classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU,   al Dott. Filippo Race nato a Monte di Procida (NA) il 12/08/1966, 

C.F. RCAFPP66M12F488Q per un totale di n. 55 ore.  

 

 



 
 

ART.2 - COMPENSI 

L’importo complessivo dell’affidamento dell’Incarico è pari ad € 2.750,00, imputata alla micro voce 

Spese di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di 

pubblicità)” del piano finanziario autorizzato. 

 

ART. 3 - NOMINA 

Al presente decreto seguirà nomina che sarà conferita con provvedimento del Dirigente Scolastico 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo d’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Vittoria Striato 

 


		2023-06-22T17:27:48+0200
	VITTORIA STRIATO




